[image: image1.jpg]

	Câmara Municipal de Estiva, MG.
“Ver. Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO Nº 004/2020.
REQUERENTE: VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
 O Vereador FÁBIO CRISTIANO PEREIRA, que ao final subscreve, estribado no artigo 181, do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, INDICAR, seja executado, em caráter de urgência, a MANUTENÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO ITAM – POPULARMENTE DENOMINADA COMO PONTE DO PILOTO, pelas razões que passa a expor:
RAZÕES DA INDICAÇÃO:

Senhor Prefeito,
A imagem fotográfica acostada a presente indicação é suficiente para demonstrar o precário estado de conservação da ponte objeto desta indicação, contudo, seu principal problema não é o assoalho, mas sim suas vigas de sustentação que estão significativamente deteriorados.

Com efeito, a fim de garantir a segurança aos usuários e permitir a trafegabilidade no local, a imediata manutenção na ponte epigrafada é medida que se impõe e aqui se requer.

Essas as razões pelas quais elaboramos a presente indicação, esperando, possa ser atendida por Vossa Excelência.

Estiva, 02 de abril de 2020.
______________________________________

VER. FÁBIO CRISTIANO PEREIRA
RELATÓRIO FOTOGRÁFICO.

[image: image2.png]

· Ponte do Piloto – Rio Itaim.
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225, CENTRO, ESTIVA, MG – CEP 37.542-000 FONE (35) 3462-1156.